
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2022 г. № 515 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2019 Г. № 2125 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 25 февраля 2022 года № 588 «О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 
декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 01 
марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них изменений», 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Методическими указаниями по разработке и  реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 
2125 (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 10 
апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 2020 г. № 732, от 27 июля 2020 г. № 732, от 27 
июля 2020 г. № 1031, от 02 ноября 2020 г. № 1518, от 03 февраля 2022 г. № 189) 
следующие изменения: 



1.1. В паспорт Программы абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 136651890,51 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 119266827,06 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 65412502,33 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 52656867,90 рублей; 
в 2023 году – 394603,95 рублей; 
в 2024 году – 401426,44 рублей; 
в 2025 году – 401426,44 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края–17385063,45 рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году –3441347,25 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году –13643414,10 рублей; 
в 2023 году – 100100,70 рублей; 
в 2024 году – 100100,70 рублей; 
в 2025 году – 100100,70 рублей 
собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья» 

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» пункт «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 96697797,51 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 91638838,71 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 37784513,98 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 52656867,90 рублей; 
в 2023 году – 394603,95 рублей; 
в 2024 году – 401426,44 рублей; 
в 2025 году – 401426,44 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 5058958,80 рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году –1987242,60 рублей; 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 2771414,10 рублей; 
в 2023 году – 100100,70 рублей; 
в 2024 году – 100100,70 рублей; 
в 2025 году – 100100,70 рублей 
собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 



приобретаемого (строящегося) жилья» 

1.3. В приложении 1.1 к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 39954093,00 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 27627988,35 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 27627988,35 рублей; 
в 2021 году - 0,00 рублей; 
в 2022 году - 0,00 рублей;  
в 2023 году - 0,00 рублей; 
в 2024 году - 0,00 рублей; 
в 2025 году - 0,00 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 12326104,65 рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году – 1454104,65 рублей; 
в 2021 году - 0,00 рублей; 
в 2022 году – 10872000,00 рублей; 
в 2023 году - 0,00 рублей; 
в 2024 году - 0,00 рублей; 
в 2025 году - 0,00 рублей 

1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем граждан Изобильненского 

городского округа Ставропольского края», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 декабря 2019 г. № 2125 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 марта 2022 г. № 515) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 

исполнителю Программы, 
подпрограммы программы 
основному мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 
«Создание 
условий для 

всего 
 

68853849,58 0,00 66300282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

 бюджет Изобильненского 3441347,25 0,00 13643414,10 100100,70 100100,70 100100,70 



обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края» 

городского округа (далее-
бюджет городского округа), в 
т.ч.: 

 бюджет Ставропольского края 65412502,33 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

 средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю: 
отделу по работе с 
территориями администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее- отдел по работе с 
территориями), всего 

68853849,58 0,00 66300282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

  средства бюджета городского 
округа 

3441347,25 0,00 13643414,10 100100,70 100100,70 100100,70 

  средства краевого бюджета 65412502,33 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

  средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем молодых 
семей 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края» 

всего 39771756,58 0,00 55428282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

 бюджет Изобильненского 
городского округа (далее-
бюджет городского округа), в 
т.ч.: 

1987242,60 0,00 2771414,10 100100,70 100100,70 100100,70 

 бюджет Ставропольского края 37784513,98 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

 в т. ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по работе с 
территориями 

39771756,58 0,00 55428282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

  средства бюджета городского 
округа, в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

1987242,60 0,00 2771414,10 100100,70 100100,70 100100,70 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

37784513,98 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

 в том числе        



следующие 
основные 
мероприятия 

2.1. Основное 
мероприятие 
1«Улучшение 
жилищных 
условий 
молодых семей» 

всего 39771756,58 
 

0,00 55428282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

 бюджет Изобильненского 
городского округа (далее-
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

1987242,60 0,00 2771414,10 100100,70 100100,70 100100,70 

  бюджет Ставропольского края 37784513,98 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

  в т. ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю: 
отделу по работе с 
территориями 

39771756,58 0,00 55428282,00 494704,65 501527,14 501527,14 

  средства бюджета городского 
округа, в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

1987242,60 0,00 2771414,10 100100,70 100100,70 100100,70 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

37784513,98 0,00 52656867,90 394603,95 401426,44 401426,44 

3. Подпрограмма 2 
«Переселение 
граждан из 
жилых 
помещений, 
признанных 
непригодными 
для проживания, 
многоквартирны
х домов, 
признанных 
аварийными и 
подлежащими 
сносу или 
реконструкции 
на территории 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 

всего 29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Изобильненского 
городского округа (далее-
бюджет городского округа), в 
т.ч.: 

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Ставропольского края 27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу строительства, 
жилищно- коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее- отдел строительства, 
жилищно- коммунального и 
дорожного хозяйства) 

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета городского 
округа, в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 



края» 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

3.1. Основное 
мероприятие 
1«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилого фонда» 

всего 29082093,00 
 

0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Изобильненского 
городского округа (далее-
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю: 
строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного 
хозяйства администрации 

29082093,00 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа, в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

1454104,65 0,00 10872000,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

27627988,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


